
PROTOKÓŁ NR XXVII/21
z obrad XXVII sesji Rady Gminy Grajewo, która odbyła się w dniu 24 marca 2021 r.

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Grajewo.

Na sesji przewodniczył Jan Dąbrowski - Przewodniczący Rady Gminy Grajewo.

Radni gminy obecni na sesji:
1. Dąbrowski Jan
2. Gleba Stanisław
3. Jankowska Anna Hanna
4. Maciorowski Robert
5. Motus Marek
6. Olszewska Ewa
7. Organek Henryk
8. Perkowski Wiesław
9. Szumska Elżbieta
10. Wiśniewski Karol
11. Wudarczyk Beata Ewa
12. Wysocki Sławomir Andrzej 
13. Zwolińska Beata 
14. Żabińska Aneta

Radni gminy nieobecni na sesji:
1. Danowska Ewa

Ponadto w sesji udział wzięli:
1. Jerzy Tyszka – Zastępca Wójta gminy
2. Zorczykowska Monika – Skarbnik gminy
3. Barbara Dąbrowska – Radca prawny

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy.

4. Sprawozdanie  Wójta  z  wykonania  uchwał  Rady  Gminy  podjętych  na  poprzednich
sesjach  oraz  przedstawienie  informacji  z  działalności  gminy  w  okresie  między
sesjami.

5. Podjęcie uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

6. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach
zadań  własnych  za  pobyt  w  ośrodkach  wsparcia  i  mieszkaniach  chronionych
mieszkańców Gminy Grajewo.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  udzielenie  bonifikaty  od  ceny
sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Sojczyn Borowy,
sprzedawanej w drodze bezprzetargowej na rzecz parafii rzymsko-katolickiej.

1



8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
z dotychczasowym dzierżawcą mającym umowę zawartą na czas oznaczony na 3 lata.

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów
dzierżawy z  dotychczasowymi  dzierżawcami  mającymi  umowy  zawarte  na  czas
oznaczony na 3 lata.

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Łękowo.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Wojewodzin, gmina Grajewo.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grajewo na 2021 r.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na 2021 rok.

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Grajewo na lata 2021-2030.

15. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie z realizacji zadań 
w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie za 2020 rok.

16. Sprawozdanie  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Grajewie  za  rok  2020 
z  realizacji  zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  i  systemie  pieczy zastępczej  oraz
potrzeby związane z realizacją zadań w Gminie Grajewo.

17. Sprawozdanie  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Grajewie  za  2020  rok 
w zakresie zadań własnych i zleconych oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

18. Stanowisko  Rady  Gminy  Grajewo  w  sprawie  projektu  „Planu  Strategicznego  dla
Wspólnej Polityki Rolnej”.

19. Wolne wnioski.

20. Zamknięcie obrad.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Otwarcia  sesji  dokonał  Jan Dąbrowski  -  Przewodniczący  Rady Gminy.  Powitał

wszystkich  biorących  udział  w  obradach.  Przewodniczący  poinformował  radnych  
o nieobecności na sesji Wójta Gminy Grajewo.

Przewodniczący oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy
14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad. 
W związku  z  brakiem  uwag  do  przedstawionego  porządku  Przewodniczący  Rady

stwierdził, że sesja przebiegać będzie według ustalonego porządku.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy.
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Przewodniczący J.  Dąbrowski  poddał  pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVI
sesji Rady Gminy, w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami  „za” przyjęła
protokół z XXVI sesji.

Ad. 4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na poprzednich
sesjach oraz  przedstawienie  informacji  z  działalności  gminy w okresie  między
sesjami.
Przewodniczący  J.  Dąbrowski  udzielił  głosu  Zastępcy  Wójta  J.  Tyszka,  który

poinformował,  że  planowo  realizowane  są  uchwały  Rady  Gminy  Grajewo  oraz
podejmowanych jest szereg dodatkowych działań mających na celu rozwój gminy.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
Przewodniczący  J.  Dąbrowski  udzielił  głosu  Zastępcy  Wójta  J.  Tyszka,  który

wskazał, że obowiązek podjęcia uchwały wynika z ustawy o samorządzie gminnym. Uchwała
określa szczegółowe zasady wnoszenia projektów uchwał w ramach obywatelskiej inicjatywy
uchwałodawczej, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji
obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać
składane projekty uchwał, na przykład grupa mieszkańców gminy liczących co najmniej 200
osób, posiadających czynne prawa wyborcze do Rady Gminy, może wystąpić z obywatelską
inicjatywą uchwałodawczą.

  Przewodniczący J. Dąbrowski poinformował, że projekt powyższej uchwały został
szczegółowo  omówiony  na  Komisji  Polityki  Gospodarczej.  A. Żabińska przewodnicząca
Komisji  Polityki  Gospodarczej  przedstawiła  pozytywna  opinię  komisji  o  projekcie
przedmiotowej uchwały.

Następnie Przewodniczący J. Dąbrowski  zarządził głosowanie, w wyniku którego
14 głosami „za” Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 157/XXVII/21 w sprawie
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Ad.  6.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  w
ramach  zadań  własnych  za  pobyt  w  ośrodkach  wsparcia  i  mieszkaniach
chronionych mieszkańców Gminy Grajewo.
Przewodniczący J. Dąbrowski  poinformował, że projekt powyższej uchwały został

szczegółowo  omówiony  na  Komisji  Polityki  Gospodarczej.  A. Żabińska przewodnicząca
Komisji  Polityki  Gospodarczej  przedstawiła  pozytywną  opinię  komisji  o  projekcie
przedmiotowej uchwały.

W  związku  z  brakiem  pytań  przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie.  14  głosami  „za”  została  podjęta  Uchwała  Nr  158/XXVII/21  w  sprawie
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  w ramach zadań własnych za pobyt w
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Grajewo.

Ad. 7.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny
sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Sojczyn Borowy,
sprzedawanej w drodze bezprzetargowej na rzecz parafii rzymsko-katolickiej.

Przewodniczący  J.  Dąbrowski  udzielił  głosu  Zastępcy  Wójta  J.  Tyszka,  który
wskazał,  że  celem  przedmiotowej  uchwały  jest  uporządkowanie  kwestii  własności
nieruchomości w Sojczynie Borowym zabudowanej Kaplicą, którą zarządza Parafia Rzymsko
-  Katolicka  pod  wezwaniem  Świętego  Stanisława  Biskupa  Męczennika  
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w Białaszewie i udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w wysokości 99% od ceny ustalonej
przez rzeczoznawcę.

  Następnie A. Żabińska przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej przedstawiła
pozytywną opinię komisji o projekcie przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący J.  Dąbrowski  zarządził  głosowanie,  w wyniku którego 14 głosami
„za”  Rada Gminy jednogłośnie podjęła  Uchwałę Nr 159/XXVII/21 w sprawie  wyrażenia
zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej
w  miejscowości  Sojczyn  Borowy,  sprzedawanej  w  drodze  bezprzetargowej  na  rzecz
parafii rzymsko-katolickiej.

Ad.  8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy
dzierżawy z  dotychczasowym  dzierżawcą  mającym  umowę  zawartą  na  czas
oznaczony na 3 lata.
Przewodniczący  J.  Dąbrowski  udzielił  głosu  Zastępcy  Wójta  J.  Tyszka,  który

omówił cel uchwały i scharakteryzował nieruchomość zlokalizowaną na terenie wsi Sojczyn
Borowy będącą przedmiotem dzierżawy.

  Następnie  A.  Żabińska przewodnicząca  Komisji  Polityki  Gospodarczej
przedstawiła pozytywną opinię komisji o projekcie przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący J. Dąbrowski  zarządził głosowanie, w wyniku którego 14 głosami
„za”  Rada Gminy jednogłośnie podjęła  Uchwałę Nr 160/XXVII/21 w sprawie  wyrażenia
zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą mającym
umowę zawartą na czas oznaczony na 3 lata.

Ad.  9.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów
dzierżawy z  dotychczasowymi  dzierżawcami  mającymi  umowy  zawarte  na  czas
oznaczony na 3 lata.

Przewodniczący  J.  Dąbrowski  udzielił  głosu  Zastępcy  Wójta  J.  Tyszka,  który
omówił cel uchwały i scharakteryzował nieruchomość zlokalizowaną na terenie wsi Flesze
będącą przedmiotem dzierżawy.

  A.  Żabińska przewodnicząca  Komisji  Polityki  Gospodarczej  przedstawiła
pozytywną opinię komisji o projekcie przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący J. Dąbrowski  zarządził głosowanie, w wyniku którego 14 głosami
„za”  Rada Gminy jednogłośnie podjęła  Uchwałę Nr 161/XXVII/21 w sprawie  wyrażenia
zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  dzierżawy z  dotychczasowymi  dzierżawcami
mającymi umowy zawarte na czas oznaczony na 3 lata.

Ad. 10.  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Łękowo.

Przewodniczący  J.  Dąbrowski  udzielił  głosu  Zastępcy  Wójta  J.  Tyszka,  który
wyjaśnił, że zmiana planu wynika z faktu ujęcia dróg w planie, a tym samym rozszerzenia
granic opracowania planu. Zmiana jest podyktowana jest potrzebą zabudowy mieszkalnej  
- ma na celu umożliwić wybudowanie nowych budynków. W obecnym kształcie z uwagi na
bliskość farm wiatrowych plan ogranicza budowę nowych budynków mieszkalnych.

  A.  Żabińska przewodnicząca  Komisji  Polityki  Gospodarczej  przedstawiła
pozytywną opinię komisji o projekcie przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący J. Dąbrowski  zarządził głosowanie, w wyniku którego 14 głosami
„za”  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  162/XXVII/21  w  sprawie
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego
części miejscowości Łękowo.
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Ad. 11.  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania  przestrzennego  części  miejscowości  Wojewodzin,  gmina
Grajewo.
Przewodniczący  J.  Dąbrowski  udzielił  głosu  Zastępcy  Wójta  J.  Tyszka,  który

wyjaśnił,  że zmiana planu podyktowana jest potrzebą zabudowy mieszkalnej - ma na celu
umożliwić wybudowanie nowych budynków. W obecnym kształcie z uwagi na bliskość farm
wiatrowych plan ogranicza budowę nowych budynków mieszkalnych.

  A.  Żabińska przewodnicząca  Komisji  Polityki  Gospodarczej  przedstawiła
pozytywną opinię komisji o projekcie przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący J. Dąbrowski  zarządził głosowanie, w wyniku którego 14 głosami
„za”  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  163/XXVII/21  w  sprawie
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego
części miejscowości Wojewodzin, gmina Grajewo.

Ad.  12.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami
bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy
Grajewo na 2021 r.

Przewodniczący  J.  Dąbrowski  udzielił  głosu  Zastępcy  Wójta  J.  Tyszka,  który
poinformował, że program szczegółowo był omawiany podczas posiedzenia Komisji Polityki
Gospodarczej.  Następnie  przedstawił  dane  schroniska,  które  przyjmuje
bezdomne  zwierzęta  z  terenu  gminy,  dane  weterynarza,  który  sprawuje  opiekę  nad
zwierzętami bezdomnymi oraz - na prośbę Przewodniczącego J. Dąbrowskiego - dane punktu
(gospodarstwa w gminie), które przyjmuje tymczasowo bezdomne zwierzęta.

  A. Żabińska przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej przedstawiła pozytywną
opinię komisji o projekcie przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący J. Dąbrowski zarządził głosowanie, w wyniku którego 14 głosami
„za”  Rada Gminy jednogłośnie podjęła  Uchwałę Nr  164/XXVII/21 w sprawie  przyjęcia
Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Grajewo na 2021 r. 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na 2021 rok.
Przewodniczący J. Dąbrowski  udzielił głosu  Skarbnik M. Zorczykowskiej, która

szczegółowo  objaśniła  zakres  zmian,  uwzględniających  modyfikacje  zarówno  w  planie
dochodów i wydatków.

  A. Żabińska przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej przedstawiła pozytywną
opinię komisji o projekcie przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący J. Dąbrowski zarządził głosowanie, w wyniku którego 14 głosami
„za”  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  165/XXVII/21  w  sprawie  zmian  
w budżecie Gminy Grajewo na 2021 rok.

Ad.  14.  Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Grajewo na lata 2021-2030.

Przewodniczący J. Dąbrowski  udzielił głosu  Skarbnik M. Zorczykowskiej, która
przedstawiła istotę zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grajewo na lata 2021
- 2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 - 2030, które wynikają
m.in. ze zmian w budżecie gminy na 2021.
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  A. Żabińska przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej przedstawiła pozytywną
opinię komisji o projekcie przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący J. Dąbrowski zarządził głosowanie, w wyniku którego 14 głosami
„za” Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 166/XXVII/21 w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grajewo na lata 2021-2030. 

Ad. 15.  Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie z realizacji
zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie za 2020 rok.

Przewodniczący  J.  Dąbrowski  zwrócił  się  z  zapytaniem  do  radnych,  czy  mają
pytania  do  sprawozdań  GOPS  w  Grajewie,  które  otrzymali  w  materiałach  wraz  
z zawiadomieniem o sesji. Do sprawozdania nie zgłoszono uwag. Następnie Przewodniczący
udzielił głosu  Kierownik GOPS M. Marchiel, która stwierdziła, że ośrodek w codziennej
pracy  napotyka  na  różne  problemy  oraz  poinformowała  o  dobrej  współpracy  GOPS  
w Grajewie z organem prowadzącym i Radą Gminy Grajewo.

  
Ad. 16. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie za rok 2020 

z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz
potrzeby związane z realizacją zadań w Gminie Grajewo.
Do sprawozdania nie zgłoszono uwag.

Ad. 17. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie za 2020 rok 
w  zakresie  zadań  własnych  i  zleconych  oraz  potrzeby  w  zakresie  pomocy
społecznej.
Do sprawozdania nie zgłoszono uwag. 

Ad. 18. Stanowisko Rady Gminy Grajewo w sprawie projektu „Planu Strategicznego dla
Wspólnej Polityki Rolnej”.

Przewodniczący  J.  Dąbrowski  udzielił  głosu  Zastępcy  Wójta  J.  Tyszka,  który
wyjaśnił, że w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi trwają pracę nad projektem nowego
modelu wdrażania Wspólnej Polityki Rolnej po 2023 roku. Proponowane stanowisko uznaje
za zasadne, aby w ww. dokumencie została ujęta możliwość dofinansowania samorządowych
inwestycji  infrastrukturalnych  dotyczących  dróg,  spraw  wodno  -  kanalizacyjnych,
odnawialnych źródeł energii czy też np. internetu szerokopasmowego wraz z zapewnieniem
odpowiedniego budżetu na te działania.

  A. Żabińska przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej przedstawiła pozytywną
opinię komisji o projekcie przedmiotowego stanowiska.

Przewodniczący J. Dąbrowski zarządził głosowanie, w wyniku którego 14 głosami
„za”  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła  stanowisko  w  sprawie  projektu  „Planu
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej”.

Ad. 19. Wolne wnioski:
Zastępca  Wójta  J.  Tyszka podziękował  Radzie  Gminy  za  podjęcie  uchwał  na

dzisiejszej sesji.
Przewodniczący J. Dąbrowski złożył życzenia związku ze zbliżającymi się Świętami

Wielkanocnymi.  

Ad. 20. Zamknięcie obrad:
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W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  podziękował
wszystkim za udział w posiedzeniu zamykając XXVII sesję Rady Gminy Grajewo. Na tym
protokół zakończono.

     Protokołował:    Przewodniczący Rady:

    ………………………..   ………………………………..
        Jacek Szeszko                      Jan Dąbrowski

Czas trwania posiedzenia: godz. 1200 – 1235.
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